CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o secretário de

infraestrutura William Ferreira Campos, Justifica-se tal solicitação pelo acúmulo de

resíduos nos drenos, o que tem causado alagamentos e transtornos aos moradores da

RUA ABILIO TEIXEIRA. A falta de manutenção adequada pode resultar em problemas

sanitários e estruturais, além de comprometer a segurança da população.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as providências necessárias

com a máxima urgência para garantir o adequado escoamento das águas pluviais e

evitar danos futuros.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2025.

Neivor Manfredi
- Vereador -